
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5339 | 29 de setembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 41

51638924 VIVIANE DOS SANTOS Indeferido
51798859 VIVIANE MOUTINHO MILHOMEM Indeferido
51182793 VIVIANE OLIVEIRA DOS SANTOS DE SOUZA Indeferido
51889340 WAGNER PEREIRA DOS SANTOS Indeferido
51662396 WALKIRENY MAGNA DOS SANTOS Indeferido
51182610 YARA BEATRIZ PEREIRA DOS SANTOS Deferido
51881012 YASMIN CAROLINE BARRIOS MARTINS DA SILVA Indeferido

51922134 ZELIA PEREIRA SILVA Indeferido
51953471 ZENAIDE DE FATIMA FERREIRA DA SILVA RUFINO Deferido

FAZ SABER, ainda, que o candidato disporá do período de 2 a 3 de 
outubro de 2023 para apresentar recurso por meio do site www.vunesp.
com.br, na “Área do Candidato – RECURSOS”. Após esse período, não 
serão aceitos pedidos de revisão.
Para fins de ampla publicidade, faz baixar o presente edital que será 
publicado na Imprensa Oficial do Município.

Prof.ª SAMIRA MOURAD ZENARDI
Diretora de Planejamento, Gestão e Finanças

Prof.ª VASTÍ FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

EDUCAÇÃO

Prorrogação das inscrições para os editais nº 19, 20 e 21/2023 PARA 
FOMENTO DE AÇÕES CULTURAIS – SELEÇÃO DE PROJETOS 
– RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO 
GUSTAVO)
Considerando que o MUNICÍPIO, através Do Chamamento Público, tem 
como objetivo atingir o máximo de interessados possíveis; 
Considerando que o prazo final para o recebimento das inscrições neste 
está previsto para o dia 02//10/2023;
Decide-se por prorrogar o prazo final das inscrições, projetando o seu 
término para o dia 09/10/2023;
Portanto, o item 18. Dos referidos editais passarão a vigorar com novo 
cronograma, como descrito abaixo:
12.  CRONOGRAMA  
● Lançamento e início do período de Inscrições - do dia 07/09/2023 até 
23h59min do dia 09/10/2023
● Análise e seleção dos projetos - do dia 10/10/2023 ao dia 27/10/2023
● Publicação dos projetos selecionados - 31/10/2023
● Etapa de habilitação dos selecionados (documentação) - do dia 
06/11/2023 ao dia 10/11/2023
● Publicação das propostas selecionadas - dia 17/11/20023
● Prazo de recurso - do dia 21/11/2023 até às 23h59min
do dia 23/11/2023
● Publicação final dos selecionados - 29/11/2023

JOÃO CARLOS DE LUCA
Diretor do Departamento de Cultura

MARCELO PERONI
Gestor da Unidade de Cultura

EXTRATO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO

Edital nº 13/2023 – Concurso nº 08/2023 para a escolha da “MISS 
PÉROLA NEGRA DE JUNDIAÍ 2023”. 

Processo Administrativo SEI N. 13054/2023;

A Comissão de Avaliação de Cadastro, no uso de suas atribuições 
legais, e face ao que consta na Portaria n.18, de 15 de setembro de 
2023 e considerando o término do prazo de recurso descrito no item 5.3 
do referido edital, 
RESOLVE:
a) Informar o resultado final, a saber: 

PROPONENTE HABILITAÇÃO
Aghata Caroline Bote-

lho do Nascimento Habilitada -
Aline Eleutéria da 

Silva Habilitada -

Amanda de Campos 
Lima Inabilitada

Comprovantes de endereço 
sem data - item 3.1 (e); Ane-

xos I e II não preenchidos nem 
assinados - itens 3.1 (n) e (o);

CULTURA
Ana Beatriz Sousa 

Santiago Inabilitada Não reside há pelo menos 2 
anos em Jundiaí - item 3.1 (e)

Beatriz Nayara da 
Silva Habilitada -

Camila de Souza 
Paulino Habilitada -

Cristiane Camargo 
Oliveira Baptista Habilitada -

Daniela Souza Cruz Habilitada -
Danielle Antonia da 

Silva Camargo Habilitada -
Dulcimar Bandeira 

Barbosa Habilitada -
Elisangela Trajano 

Ferreira Habilitada -
Gabiele Karoline da 
Conceição Santos Habilitada -

Gabriel Córdova Les-
tingi Inabilitada

Não atende ao Item 2.2 (c); 
Anexo II inválido - item 3.1 

(o); Não comprova 2 anos de 
residência em Jundiaí - item 

3.1 (e);
Iara Sousa de Oliveira Habilitada -
Jade de Oliveira Villar Habilitada -
Jessica Caroline San-

tana de Lima Habilitada -

Jessyca de Moraes Inabilitada
Comprovante de endereço de 

2 anos atrás inválido - item 
3.1 (e);

Juliana Ferreira Silva Habilitada -
Juliandra Oliveira e 

Lima Inabilitada Comprovante de endereço 
atual inválido - item 3.1 (e);

Karla de cássia cân-
dido Habilitada -

Kethyllin Fernanda de 
Almeida Inabilitada

Comprovante de endereço de 
2 anos atrás inválido - item 

3.1 (e);
Ketilyn Roberta Bár-

bara Habilitada -
Laura Vitória Facchini Habilitada -
Letícia Fernanda Mar-

condes Benedito Habilitada -
Leticia Gabrielli Sousa 

Coimbra Recurso Aceito  
Livia Raiane Parma 

Lopes Habilitada -
Maria Gabrielle Delmi-

no Silva Habilitada -
Mariana Gomes do 

Nascimento Habilitada -
Mariana Moreira dos 
Santos Sabará Lira Recurso Aceito  

Naiara da Silva Santos 
Lopes Habilitada -

Natalia Aparecida 
Costa Recurso Aceito  

Raquel de Paula Lino 
dos Reis Recurso Aceito  

Stella Oliveira do Nas-
cimento Recurso Aceito  

Tayssa Gemi Habilitada -
Thamiris Gomes de 

Oliveira Habilitada -
Yasmin Mayara do 

Nascimento da Silva Habilitada -

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CADASTRO
 

William Ramos
Everton Fernando de Souza

Denilson Ricardo Andre
Nilson Chignolli 

Registrado na Unidade de Gestão de Cultura do Município de Jundiaí, 
aos vinte e nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e 
três, e publicado na Imprensa Oficial do Município.

 
MARCELO PERONI 

Gestor da Unidade de Cultura

CULTURA


